
О размещении государственного образовательного заказа на подготовку специалистов 
с высшим и послевузовским образованием на 2020-2021 учебный год

Постановление акимата Карагандинской области от 4 сентября 2020 года № 58/01. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 8 сентября 2020 
года № 6026
      В соответствии с законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О 

", от местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
27 июля 2007 года " " акимат Карагандинской области Об образовании
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить перечень высших учебных заведений, в которых размещается 
государственный образовательный заказ на подготовку специалистов с высшим и 
послевузовским образованием на 2020 – 2021 учебный год согласно , , приложениям 1 2

 к настоящему постановлению.3
      2. Государственным учреждениям "Управление образования Карагандинской 
области", "Управление здравоохранения Карагандинской области" в установленном 
законодательством порядке обеспечить:
      1) надлежащее исполнение договоров с гражданами, поступающими на основе 
государственного образовательного заказа за счет средств местного бюджета;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Карагандинской области после его официального опубликования;
      3) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после его первого официального опубликования.
      Аким Карагандинской области Ж. Қасымбек

 

Приложение 1
к постановлению

акимата Карагандинской области
от 4 сентября 2020 года

№ 58/01

Перечень высших учебных заведений, в которых размещается государственный
образовательный заказ на подготовку специалистов с высшим образованием на 
2020-2021 учебный год (за счет местного бюджета)



Администратор бюджетных программ - Государственное учреждение "
Управление образования Карагандинской области"

п
/
н

Наименование высшего 
учебного заведения

Код и классификация области 
образования

К о д  и  
наименование 
г р у п п  
образовательных 
программ

О б ъ е м  
государственного
образовательного
заказа на 2020-
2021 учебный 
год

1

Некоммерческое 
акционерное общество "
Карагандинский 
университет имени 
академика Е.А. Букетова"

6 В 0 1
Педагогические науки

В 0 0 2  
Дошкольное 
обучение и 
воспитание

5

В003 Педагогика 
и методика 
начального 
обучения

5

В005 Подготовка 
учителей 
физической 
культуры

8

В009 Подготовка 
учителей 
математики

5

В010 Подготовка 
учителей физики

5

В015 Подготовка 
учителей по 
гуманитарным 
предметам

5

В017 Подготовка 
учителей 
русского языка и 
литературы

5

В018 Подготовка 
учителей 
иностранного 
языка

5

В 0 2 0  
Специальная 
педагогика

5

6 B 0 3
Социальные науки, журналистика и 
информации

В041 Психология 5

В 0 4 2  
Журналистика и 
репортерское 
дело

10

6 B 0 4
Бизнес, управление и право

В045 Аудит и 
налогообложение

3

Всего 66



2
Акционерное общество "
Жезказганский университет 
имени О.А.Байконурова"

6 В 0 1
Педагогические науки

В005 Подготовка 
учителей 
физической 
культуры

2

Всего 2

3

Некоммерческое 
акционерное общество "
Карагандинский 
технический университет"

6 B 0 4
Бизнес, управление и право

В045 Аудит и 
налогообложение

2

6 B 0 6
Информационно-коммуникационные
технологии

В 0 5 8  
Информационная
безопасность

5

6 B 0 7
Инженерные, обрабатывающие и 
строительные отрасли

В071 Горное дело
и  добыча  
полезных 
ископаемых

5

В 2 7 1  
Нефтегазовое 
дело

5

Всего 17

4

Частное учреждение "
Карагандинский 
экономический университет
Казпотребсоюза"

6 B 0 6
Информационно-коммуникационные
технологии

В 0 5 7  
Информационные
технологии

5

Всего 5

Итого 90

 

Приложение 2
к постановлению

акимата Карагандинской области
от 4 сентября 2020 года

№ 58/01

Перечень высших учебных заведений, в которых размещается государственный
образовательный заказ на подготовку специалистов с послевузовским 
образованием на 2020-2021 учебный год (за счет местного бюджета)

Администратор бюджетных программ – Государственное учреждение "
Управление здравоохранения Карагандинской области"

п
/
н

Наименование высшего учебного 
заведения

К о д  и  
классификация 
области  
образования

Наименование 
специальности

О б ъ е м  
государственного 
образовательного 
заказа на 2020-2021
учебный год (очное
)

1
Некоммерческое акционерное 
общество "Медицинский 
университет Караганды"

7 M 1 0
Здравоохранение

Медико-профилактическое
дело 7

Всего 7



2 Акционерное общество "Казахский 
медицинский универститет 
непрерывного образования"

7 M 1 0
Здравоохранение

Медико-профилактическое
дело

3

Всего 3

Итого 10

 

Приложение 3
к постановлению

акимата Карагандинской области
от 4 сентября 2020 года

№ 58/01

Перечень высших учебных заведений, в которых размещается государственный
образовательный заказ на подготовку специалистов с послевузовским 
образованием на 2020-2021 учебный год (за счет местного бюджета)

Администратор бюджетных программ – Государственное учреждение "
Управление здравоохранения Карагандинской области"

п
/
н

Наименование высшего учебного 
заведения

К о д  и  
классификация 
области  
образования

Наименование 
специальности

О б ъ е м  
государственного 
образовательного 
заказа на 2020 -
2021 учебный год 
(очное)

1
Некоммерческое акционерное общество "
Медицинский университет Караганды"

7 R 0 1
Здравоохранение
(медицина)

Пульмонология 4

Инфекционные 
болезни

8

Неонатология 5

Анестезиология и 
реаниматология

10

Акушерство и 
гинекология

10

Судебно-медицинская
экспертиза

6

Всего 43

2
Акционерное общество "Казахский 
медицинский универститет непрерывного 
образования"

7 R 0 1
Здравоохранение
(медицина)

Инфекционные 
болезни

4

Неонатология 3

Анестезиология и 
реаниматология

3

Акушерство и 
гинекология

5

Всего 15

Пульмонология 2

Инфекционные 
болезни

4



3
Некоммерческое акционерное общество "
Казахский национальный медицинский 
универститет имени С.Д.Асфендиярова"

7 R 0 1
Здравоохранение
(медицина)

Неонатология 2

Анестезиология и 
реаниматология

3

Акушерство и 
гинекология

4

Судебно-медицинская
экспертиза

6

Всего 21

4
Негосударственное учреждение 
образования "Казахстанско-Росийский 
медицинский университет"

7 R 0 1
Здравоохранение
(медицина)

Анестезиология и 
реаниматология

3

Акушерство и 
гинекология

1

Всего 4

5
Акционерное общество "Национальный 
центр хирургии имени А.Н. Сызганова"

7 R 0 1
Здравоохранение
(медицина)

Анестезиология и 
реаниматология

1

Всего 1

Итого 84

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


